KONTRATE

pér furnizim publik t& shérbimeve

“Kryerje té shérbimeve gjeodezike pér nevojat e
Komunés sé Cairit”

I. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli né m
‘Hristjan Todorovski Karposh” nr. 5, NVT
4030004555423 e pérfagésuar nga Kryetari Visar
Ganiu (né tekstin e métutieshém: Organ i
kontraktuar) nga njéra ané dhe

2. GEO MREZHA SHPK eksport-import Shkup,
me seli né Rr.Atinska nr.23 lok.pérdhesé, Shkup,
me NTV: MK4030008035165 dhe xhirollogaria /
llogaria e transaksionit: 200001808096676 dhe
210063736400107 banka afariste: Stopanksa SHA
Shkup dhe NLB Tutnska Banka, e pérfagésuar nga
ana e Drejtorit Boban Kostov (né tekstin e
métutjeshém:Bartés i furnizimit) nga ana tjetér.

Il. LENDA E KONTRATES
Neni 1

Me kété Kontraté rregullohen té drejtat dhe
obligimet e ndérsjellta t& Organit t& kontraktuar dhe
Bartésit t& furnizimit si palé t& kontraktuara né lidhje
me furnizimin publik t& shérbimeve pér “Kryerje té
shérbimeve gjeodezike pér nevojat e Komunés
sé Cairit” e realizuar né Proceduré té thjesht té
hapur me shpallje t&€ Konkursit pér dhénie té
kontratés pér furnizim publik nr. 10938/2021, né
pajtim me Ofertén e Bartésit t& furnizimit t& datés
10.07.2021, Raportin nga e-ankandi té
datés 19.07.2021, Raportin pér realizimin e

AOIToOBOP

3a jaBHa HaGaBKa Ha ycnyru

»Bplliere Ha reoeTCKu YCrnyru 3a notpedure
Ha OnwTtuHa Yaup“

. AOrOBOPHU CTPAHU

1. OMNWTUHA YAMUP, co ceguwTte Ha
yn.,.XpuctnjaH Togoposckun Kaprow® 6p. 5,
co EOB: 4030004555423 3acrtanyBaHa of

cTpaHa Ha [pagoHavanHukoTt Bucap Manuy (BO
noHaTaMOLUHMOT TeKkcT: [JoroBopeH opraH) of
e[Ha cTpaHa u

2. TEO MPEXA [OOO yeo3-uzBo3 Ckonje, co
ceguwte Ha YNn.ATMHcKa ©p.23, nokan Ha
npusemje, Ckonje, co EAB: : MK4030008035165 u
XuUpo cMeTKa/TpaHcakumeka cMmeTKa:
200001808096676 n 210063736400107
Ctonancka A wu HIIB TytyHcka baHka
3actanyeaHo of Ynpasutenot BobaH KocToB (BO

MOHATaMOLHMOT TekeT: Hocuten Ha Habaekata) = -

of Apyra cTpaHa.

Il. TPEAMET HA OIrOBOPOT

Unen 1

Co oBoj [orosop ce ypenyBaaT MerycebGHUTE
npasa u o6BpCckM Ha [lOroBOPHMOT OpraH Wu
Hocutenor Ha HabGaBkaTa Kako [JOroBOPHMU
CTpaHW, BO BpCKa CO jaBHaTa HabaBka Ha ycnyru
3a “Bpwense Ha reofeTcKu ycnyru
3a notpedbute Ha OnwTuHa Yaup“ cnpoeegeHa
BOo [loegHocTaBeHa OTBOpeHa nocTanka co
objasyBawe Ha Ormac 3a Jofenysake Ha
foroeop 3a jaBHa Habaeka ©Op. 10938/2021,
cornacHo noHyza Ha HocutenoTt Ha HabagkaTa of,
10.07.2021 roguHa, UsBewTajoT og e-aykuuja og
19.07.2021 roguHa, MsBeluTajoT of crnpoBedeHa
nocranka 6p. 05-1278/6 og 22.07.2021 roguHa u
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procedurés nr. 05-1278/6 t& datés 22.07.2021 dhe
Vendimin pér zgjedhje té ofertuesit mé té volitshém
nr. 05-1278/8 té datés 23.07.2021.

Neni 2

Shérbimet gjeodezike [éndé e furnizimit
do t& realizohen né térési né pajtim me
specifikacionet teknike nga dokumentacioni i
tenderit nr. 05-1278/2 t& datés 25.06.2021.

lll. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Neni 3

Kjo Kontraté lidhet dhe vlen pér periudhé
prej njé viti nga dita e nénshkrimit t& saj nga ana e
1€ dy paléve 1€ kontraktuara ose deri né harxhimin
e mjeteve pér realizimin e Iéndés sé furnizimit.

IV. VLERA E KONTRATES
Neni 4

Vlera e pérgjithshme pér realizimin e
IEndés sé furnizimit nuk guxon ta tejkalojé shumén
prej 1.650.000,00 denaré pa pérfshirje t& TVSH-s&,
viera e TVSH-s& é&shté 297.000,00 denaré
ose gjithse] me pérfshirie t& TVSH-s& é&shté
1.947.000,00 denaré né pajtim me Vendimin
pér furnizim publik nr. 05-1278/2 nga data
25.06.2021. Cmimi pér njési t& elementeve
pérfshirése pér realizimin e léndés sé furnizimit jané
dhéné né Ofertén e Bartésit t& furnizimit nga data
10.07.2021.

V. MENYRA DHE AFATI | REALIZIMIT TE
SHERBIMIT

Neni 5

Bartési i furnizimit éshté i obliguar té fillojé me
realizimin e shérbimeve léndé té furnizimit nga dita
e lidhjes sé kontratés pér furnizime publike, ndérsa
shérbimet ti kryej@é né& pajtim me afatet e
pércaktuara pér secilin pozicion t& paraparé né

Opanykata sa w3bop Ha HajNOBONMEH NOHyAyBau
0p.05-1278/8 on 23.07.2021 roguHa.

Unen 2

leogdeTcknTe ycnyru npegmeT Ha Habaska
ke ce W3BPLIYBAAT BO UESNIOCT HA Hau¥WUH COrMacHo

TEXHUUKUTE creuudmkauun oa TeHaepckara
AokymeHTauuja 6p.05-1278/2 opg  25.06.2021
roguHa.

HL.BPEMETPAEHSE HA JOTOBOPOT
Ynen 3

Osoj HoroBop ce cknyyyBa M Baku 3a
nepvog og efHa roavHa o AeHOT Ha HErosoTo
NOTNULIYBawe Of CTpaHa Ha ABEeTe [JOrOBOPHMU
CTpaHu wnu [0 ucUpnyBake Ha cpeacTeaTta
3a peanusauvja Ha npeamMeTHaTta Habaeka.

IV.BPEOHOCT HA AOIMOBOPOT

Uneu 4

BkynHata BpegHOCT 3a peanusauuja
Ha npegmeTHata HabaBka He cMee fa ro
HagMmuHe u3HocoT op 1.650.000,00 penapu Ges
sknyder OB, spegHocta Ha [[1B wusHecysa
297.000,00 geHapn uUnn ce BKYMHO CO BKIy4YeH
0B usHecysa 1.947.000,00 penapw cornachHo

Opnykata sa jasHa Habaska Op. 05-1278/2 op
25.06.2021 roauHa. EpuMHeYHUMTE UeHM Ha
noTpebHuTe eneMeHTn npeaeBuaeHu 3a
peanusauuja Ha npeameTHata Habaska ce
pAageHn BO noHypara Ha Hocurtenotr Ha

HabaekaTa op 10.07.2021

V.HAYHH 1 POK HA U3BPLUYBAHKE
HA YCNYIrATA

Yneu 5

Hocutenot Ha HabaBkata € [omkeH da
OTNOYHE CO W3BPLLUYBak-€ Ha ycnyrute npeamer
Ha HabaBka 07 [QEHOT Ha CKIyvyyBake Ha
AOrOBOPOT 3a jaBHa HabGaBka, a ycnyrute ga rm
M3BPLLUYBA COrMacHo YTBPAEHUTE POKOBU 3a CEKOj

2







specifikimin teknik.

Vi. MENYRA DHE AFAT! | PAGESES
Neni 6

Organi i kontraktuar do t& béjé pagesé té
shérbimeve té kryera né afat prej 60 ditéve pas
dorézimit dhe pranimit té rreguilt t& faturés pér
shérbimet e kryera né arkivin e Organit kontraktues.

VIi. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Neni 7

Bartési i furnizimit &éshté i obliguar:

- ti kryejé shérbimet né pajtim me specifikacionet
teknike t& shé&nuara né dokumentacionin e tenderit;
- shérbimin léndé e késaj kontrate ta kryeje
né meényré cilésore dhe me vetédie, 1té
veprojé sipas vérejtjeve té personit t€ obliguar pér
ndjekjen dhe realizimin e furnizimit t& 1&éndés, si dhe
ti  zbatoje kérkesat e  drejtpérdrejta té
Organit t& kontraktuar né pajtim me kété Kontraté
dhe '

- ti respekiojé afatet kohore pér kryerien e
aktiviteteve té parapara.

VIIl. OBLIGIMET E ORGANIT TE KONTRAKTUAR
Neni 8

Organi i kontraktuar éshté i obliguar:

- saktésisht t'i specifikojé kérkesat dhe nevojat pér _

realizimin e furnizimit dhe kérkesén ta dorézojé deri
te Bartési i furnizimit;

- té béjé pagesén e cmimit e shérbimeve té kryera
nga Bartési i furnizimit sipas nenit 6 t& késaj
Kontrate dhe

- t& autorizojé person pér ndjekje té realizimit
té [éndés sé furnizimit.

nosvumja npeasuaeHa BO TEXHUYKUTE

cneuncmkaLmn.
VI.HAYUH U POK HA MNAKAHSE
YrieH 6
[loroBopHWOT opraH Ke BpiuM Nnakake

Ha wu3BplleHuTe ycryrm Bo pok of 60 pena
No ypeaHo AOoCTaBeHM W npudaTteHn gaxkrypm

3a UM3BpLUEHWTE YCNyrM BO apxuesaTta Ha
[OroBOpPHMOT OpraH.
VILOBEBPCKM HA HOCUTENOT HA
HABABKATA
Uneu 7

HocurenoT Ha HabaBkaTa € JOKeH:

- Ja TV W3BPWKW BO UENOCT YCNyrnTe COrfacHo
TEXHUYKATE crneuudukaumm oa  TeHaepckaTa
AOKYMeHTauuja;

- ycniyrarta npeameT Ha OBOj JOroeop Aa ja BpLum
COBECHO W KBanuTeTHO, Aa focTanysa crnopeq
3abenellKnTe Ha NULIETO 330MKEHO 32 Cnefewke
Ha peanusaunjata Ha npegmeTHata HabaBska,
Kako 1 Aa ru cnpoeenysa HenocpeaHuTe bapara
Ha [OoroBOpHUOT OpraH BO COrMAacHOCT CO OBO)

Horoeop n
Oa M MNOYUTYBA BPEMEHCKATE POKOBU 33
U3BpLUYBaHk-€  Ha  NpeaBuaeHuTe  YCnyru.

Vill. OBBPCKU HA OOIroBOPHUOT OPIrAH
Unex 8
[1OrOBOPHUOT OpraH € AOMKeH:

TOYHO pa ru cneuuduumpa bapawara wu
notpebute 3a wu3BpWYBake Ha HaGaBkaTa #
baparweTo na ro pgoctasm o Hocutenor Ha
HabagkaTa;

- Aa W3BPLUX NNakawe Ha W3BpLIEHWUTE YCNyrt Ha
HocuTenoT Ha HabaBkaTta Ha HauuH HaBefeH Bo
uneH 6 og oeoj Jorosop u

- Oga oBhacTM rnuvue 3a  cregere
peanusaunjaTa Ha npegMeTHaTa Habagka.
3

Ha







IX. GARANCION PER KRYERJE CILESORE
TE KONTRATES

Neni 9

Kusht pér nénshkrimin e kontratés me
ofertuesin mé t& volitshém t& zgjedhur éshté
sigurimi 1 garancionit nga ana e ofertuesit mé té
volitshém té zgjedhur pér realizimin cilésor té késaj
kontrate né lartési prej 5% nga viera e kontratés me
pérfshirje t& TVSH-sé. Garancioni bankar dorézohet
né formé té shkruar dhe né formé origjinale. Kopjet
nuk pranohen.

Garancioni bankar pér realizim cilésor té
kontratés duhet t& jepet nga  banka.

Garancioni pér realizim cilésor t& kontratés
do t& paguhet né qofté se Bartési i furnizimit nuk e
plotéson ndonjé nga detyrimet e kontratés pér
furnizim publik né afatin e pércaktuar, pér cka me
shkrim do ta njoficjé Bartésin e furnizimit.

Né qofté se kontrata pér furnizim publik
éshté térésisht e realizuar né pajtim me
té kontraktuarén, garancioni bankar pér realizimin

cilesor t& kontratés, Organi i1 kontraktuar
ia kthen Bartésit {& furmizimit né afat prej 14 ditéve
nga realizimi i ploté i kontratés.

Garancioni pér realizim cilésor t& kontratés
organi i kontraktuar ia kthen Bariésit t& furnizimit
pérmes postés, personalisht né seliné e Bartésit &
furnizimit ose personalisht né seliné e organit té
kontraktuar.

IX. TAPAHLIMJA 3A KBANUTETHO
M3BPLIYBAHE HA OOITOBOPOT

Yren 9

YCroB 3a cTanyBatbe BO CUMa Ha O0roBOpoT
e obesbenypBare DaHkapcka rapaHumja og cTpaHa
Ha u30paHWOT HajnOBOMEH MOoHyayBay 3a
KBANWTETHO W3BPLIYBake Ha [OroBopoT BO
BucUHa off 5% of BpegHocTa Ha [0roBopoT

co BknydeH [11B. baHkapckata rapaHumja
ce J[ocTaByBa BO MNUCMEHA W OPUrMHasHa
thopma. Konuu He ce npudackaar.

[apaHuujaTa 3a KBANMTETHO M3BPLUYBaHE
Ha porosopor Tpeba pa Ouge wuspageHa of
BaHka.

lapaHumjaTa 3a KBanUMTETHO U3BPLUYBALE
Ha porosopoT ke ©Oumae HannateHa [OKONKY
HocutenoT Ha HaBaBkaTa HE WCMONHM HEKOjA OZ
0OBpCKUTE O OOroBopoT 3a jasHa HabaBska BO
POKOT Ha CracaHoCcTa, 3a LUTO MUCMEHO ke ro
nagectn Hocutenot Ha HabaBkara.

[okonky p[oroeBopoT 3a JaBHa Habaeka
€ UenocHO peanusnpaH COrnacHo JOroBOPeHoTo,
DaHkapckaTta rapaHuuja 3a KBaNnnTETHO
W3BpLUYyBake Ha AOTOBOPOT AOrOBOPHMOT OpraH
My ja Bpaka Ha HocuTenot Ha HabaexkaTa BO POK
of 14 peHa opf UenocHOTO peanusupare Ha
AOroBOpoT.

MapaHuumjaTa 3a KBanNUTETHO
M3BPLUYBaHK€ Ha OOroBOPOT AOrMOBOPHUOT OpraH
MYy ja Bpaka Ha HocuTenoT Ha HabaskaTta no
nouwiTa, NMMYHO BO ceguwTeTo Ha HocuTenoT Ha
HabaBkata WM J§WYHO BO CeAULWUTETO Ha
LOrOBOPHWOT OpraH.







X. DENIM! | KONTRAKTUAR PER VONESEN
OSE MOSPLOTESIMIN E KONTRATES

Neni 10

Né rast té& teikalimit t& afateve té
kontraktuara, Bartési i furnizimit éshté i obliguar qé
té paguajé dénim té kontraktuar né lartési prej 0.2%
né dité pér secilén dité vonesé, por jo mé tepér
se 5% pérgind nga vlera e pérgjithshme e
kontratés.

Pagesa e dénimit té kontraktuar e paraparé
né paragrafin 1 t& kétij neni, nuk e liron
Bartésin e furnizimit nga realizimi i obligimeve
té kontraktuara. Obligimi pér pagesén e
dénimit t& kontraktuar paragitet né momentin e
mosplotésimit t& afatit t& kontraktuar.

XI. NDERPRERJE E KONTRATES
Neni 11

Organi i kontraktuar e prish kontratén pér
furnizim publik pér gjat&é kohés sé vilefshmérisé
nése:

- kontrata dukshém é&shté ndryshuar, e cila
rezulton me detyrim pér realizimin e procedurés sé
re pér furnizim publik;

- bartési i furnizimit gjendet né njérén nga
situatat pér arsye t& sé& ciléve organi i
kontraktuar ka gené i patjetérsueshém gé ta
ndérpresé nga procedura pér furnizime
publike, por pér kété fakt nuk ka gené& i njohur
gjaté procedurés ose

- kontrata nuk éshté dashur gé ti ndahet bartésit
té furnizimit pér shkak té
shkeljeve serioze t& kétij ligji t& cilat me
aktgjykim té& plotfugishém i pércakton gjyqi
kompetent.

Kur njéri nga palét e kontraktuara nuk do ta
pérmbush obligimin e saj, pala tjetér e kontraktuar,
mund té kérkojé pérmbushje t& obligimeve me
dhénie t& afatit shtesé té realizimit té furnizimit t&
léndés ose ta prishé kontratén, ndérsa né secilin
rast ka té drejté t& kompensimit té& démit.

X. DOOTOBOPHA KA3HA 3A 3AOLUHYBAHE
U HEUCNOJIHYBAKE HA JIOTOBOPOT

UYnen 10
Bo «cny4aj Ha npeyekopyBawe  Ha
[OroBoOpeHuTE DOKOBM, Hocurtenot Ha

HabaBKaTa e AO/MKeH Aa nnaTu JOroBopHa KasHa
BO BucuHa og 0.2 % p[HeBHO 3a cekoj AeH
3afjouHyBare, HO He noseke o 5% npoueHTn
OfI  BKyNHaTa  BpeaHOCT Ha  AOroBOpOT.
lNnakaweTo Ha  AOrOBOpPEHaTa  KasHa
npeaeuieHa Bo ctas 1 Ha OBOj 4NEH, He 10
ocnobogyra Hocutenor Ha Habaekata of
n3BpLlyBatke Ha  AOroBopeHute  0bBpCKuM.
Obepckata 3a nnakawe Ha [OoroeopHaTa
KasHa HacTanysa BO MOMEHTOT Ha
HEWNCMOMHYBake Ha JOTOBOPEHMOT POK.

Xi. PACKMHYBAHE HA BOFOBOPOT
Ynen 11

JlOroBOPHWOT OpraH ro packuHyBa [OrosopoTt
3a jasHa HabaBka 3a BpeMe Ha BEKHOCTA
LLOKOMKY:

- [OroBOPOT € 3HAYMTENHO M3MEHET, LUTO
pe3yntupa co obBpcka 3a chnpopedyBake HOBA
nocTanka 3a jasHa HabaBKa;

- HocuTenot Ha nabaBka ce Haofan BO
eflHa of cuTyauuuTe nopagyM KoM OOTrOBOPHUOT
opraH mMoparn fda ro UCKNyvW of rocTankaTta aa
jaBHn HaGaBkM, HO 3a o0BOj chakt He ©Oun
3anosHaeH BO TEKOT Ha nocTankaTta nin

- [OroBOPOT He Tpebano ga My ce aogenu
Ha HocuTenoT Ha HabaBka nopaguM CepuosHM
MOBPEAW Ha OBOj 3aKOH KOM CO MpaBocUnHA
cyAcka npecyaa ri yTBpayEa HagnexHUoT cya.

Kora efiHa ofi AOroBOpHUTE CTPaHW He ke ja
nUcrnonHW cBojaTa obBpcka, Apyrata [OroBopHa
CTpaHa, wmoxe Aga ©Hapa wcnonHyBawe Ha
obBpckuTe CO paBare Ha AONOSHUTENEH pok
Ha peanusauuvjia Ha npegmeTHaTa HabaBka wunu
fla ro packuHe [0roBopoT, a BO Cekoj Cchny4aj
MMa npaBC Ha  HagoOMecT Ha  LUTEeTa.
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Neni 12

Organi i kontraktuar mund ta ndérpret
kontratén edhe pa i 1€né Bartésit t& furnizimit afat
plotésues pér pérmbushje nése nga
sielljla e tij nénkuptohet se ai nuk do
ta kryejé obligmn e tj as né afatin
plotésues.

Neni 13

Pala e kontraktuar e cila pér shkak té
mosplotésimit t& obligimeve té kontratés e ndérpret
Kontratén, ésht& e obliguar g& ta njoftojé palén
tjetér t& kontraktuar pa prolongim.

Neni 14

Me ndérprerjen e kontratés té& dyja palét e
kontraktuara jané& té€ liruara nga obligimet e tyre,
pérve¢ nga obligimi pér kompensim t& démit
eventual.

Neni 15
Kjo kontraté llogaritet € ndérpreré nése:

- Bartési i furnizimit béhet i pa afté né vazhdimési
pér mé shumé se 20 dité,

- kundér Bartésit t& furnizimit do té&
dorézohet propozim pér hapjen e procedurés
sé falimentimit ose procedurés sé
likuidimit.

XIl. NDRYSHIME TE KONTRATES PER
FURNIZIM PUBLIK GJATE VLEFSHMERISE SE
SAJ

Neni 16

Gjaté realizimit t& kontratés mund té vijé deri

te ndryshimi i saj né pajtim me nenin 119 t& Ligjit
pér furnizim publik dhe até:
- nése ndryshimi éshté i nevojshém pér shkak té
rrethanave t& cilat organi i kontraktuar nuk ka
mundur ti parasheh dhe né esencé nuk ndryshon
natyra e kontratés pér furnizim publik.

Unex 12

[loroBopHUOT opraH MoXe fa ro packuHe
AoroeopoT u 6e3 ga My ocrasu Ha Hocurenot Ha
HabaBskaTa AOMOMHUTENEH POK 3@ UCMONHyBame
aKo off HEeroBoTO OJHecyBake Npousneryea neka
TOj HeMa f[a ja usBplK cBojaTa 0BBpPCKa HUTY BO
AOMONMHUTENHNOT POK.

UneHn 13

JorosopHata  cTpaHa  Koja  nopagu
HEeUCMonHyBake Ha LOOroBOpHUTE 0OBPCKM 1O
packuHyBa [OOFCBOPOT, AOIKHA € Toa Aa WU ro
COONWTU Ha Apyrata [OroBopHa cTpaHa 6es
oagnarame.

Urien 14

Co packuHyBameTo Ha  [OroBOpoT
[ABEeTe [OrOBOPHU CTpaHWM ce ocnobogeHu of

cBouTe o0OBpCKkWM, ocBeH of obBpckata 3a
HagoMecCT Ha eBeHTyanHara LiteTa.
Yriex 15
OBOj f[,0roBOp Ce CMeTa 3a packuHaT aKo:
- Hocutenor Ha Habaekata  nocTaHe
WMHCOITBEHTEH BO KOHTUHYUTET 110J0Mro of
20 peHna,

- npotuB Hocutenot Ha HaGaBkaTa ke Gupe
[oAHEecCeH npeanor 3sa oTBapakke Ha
cTedajHa nocranka unyM JNUKBMAaUUoHa
nocranka.

Xli. U3BMEHW HA OTOBOPOT 3A JABHA
HABABKA BO TEKOT HA HEMOBATA
BAXHOCT

Ynen 16

Bo TekoT Ha peanusauyvjata Ha

AOroBOPOT MOXE Aa AojAe N0 HEroBO MEHYBah-e
cornacHo co uyned 119 o 3akoHOT 3a jaBHUTE
HabaBku 1 Toa:
- [JOKONKy npomeHata e notpebHa nopagun
OKONHOCTU KOW JOTOBOPHUOT OpraH He MOoXen aa
M npeasuan W CYLUTUHCKM HEe Ce MeHyBa
npupojara Ha ACroBOpPOT 3a jaBHa HabaBka.
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Xlll. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME
Neni 17
Organi i kontrakiuar dhe Bartési i furnizimit

jané té pajtimit g& asnjéra nga palét e kontraktuara
& mos jeté pérgjegjése ndaj tjetrés pér humbije,

[Endim ose mosrealizim t& dispozitave (&
késaj kontrate t& vcilat jané shkaktuar si
pasojé e rrethanave e  jashtézakonshme.

Palét e kontraktuara obligohen me shkrim ta
informojné palén tjetér t& kontraktuar né rast té
paraqgities sé& rrethanave té jashtézakonshme dhe
do té kontraktojné kushte té reja pér realizim ose do
ta ndérpresin Kontratén.

Neni 18

Nén rrethana té jashtézakonshme
nénkuptohen ndodhi t& pavarura nga déshira e
paléve t& kontraktuara, paraqgitia e t& cilave nuk
mund t& parandalohet ose t& parashikohet dhe pér
shkak té té cilave plotésimi i detyrimeve & Kontratés
réndohet ose pamundésohet, duke i1 pérfshiré por jo
duke i pérkufizuar vetém si: fatkeqési natyrore,
ndodhi shogérore (grevé, trazira, uft€) dhe té
ngjashme.

XIV. ZGJIDHJA E KONTESTEVE
Neni 19
Té gjitha kontestet eventuale dhe mos
marréveshjet gé do t& dalin nga kjo Kontraté, palét

e konfraktuara do ti zgjedhin né& frymén e

bashképunimit t& miré dhe traditave afariste

me marréveshje té ndérsjelité

Né gofté se marréveshja e ndérsjelité nuk
iep zgjidhje té pranueshme, pér té
gjitha kontestet eventuale kompetente é&shté

Gjykata Themelore e Shkupit Il — Shkup.

XNl. BULLA CHUNA

Ynen 17
dorogopHuot opraH u Hocurenor Ha
HabaBkaTa Cce COFMacHW HWUTY enHa of

OOroBOpHUTE CTpaHu Aa He duae oAroBOpHa KOH
Apyra 3a rybuTtok, nospefa WM HeussplLUyBaHe
Ha ogpeabute oa osoj [doroBop Kou ce
npeau3BUKaHn o BULL curna.
[oroBopHUTE  CTPaHM ce obepayeaaTt
NMUCMEHO fAa ja u3BecTaT Jjpyrata SOroBOpHa
CcTpaHa BO Cny4aj Ha cTanyeake Ha BuLLia cunia BO
OejcTBO M Ke [JOroBopar HOBM YCNOBKM 3a
WCIMONHyBake UMM packMHyBake Ha LOroBopoT.

Ynen 18

flog Buwa cuna ce noapasbupa HacTaH
He3aBWCEH Of BoOMjata Ha JOTrOBOPHUTE CTPAaHM,
Yne HacTaHyBake He MOXENo fa Ce Chpeuy win
npegsuan u nopagyM Kou WCNONHYBabETO Ha
0OBpCKUTE Off OOTOBOPOT CTAHASNMO OTEXHATO WK
HEMOXHO, BKIYYyBajku, HO He ofpaHunyyBajku ce
Ha. NPUPOOHN HaCTaHW, OfNWITECTBEHN HACTaHWU
(LWUTpajk, HEMUPK, BOjHA) U CI.

XlV. PELIABAHE HA CTTOPOBI
Unen 19

Cute €BeHTyanHu CMOpoBU n
Hepopasbupawa ko Bu npowsnerne of OBOj
HoroBop, 4OroBOpHUTE CTPaHK Ke 1 petlaBaart BO

oyxot Ha pobpaTta copaboTka W OenoBHUTE

obunyan co merycetHo Jorogapatse.
HAokonky MeryceBbHoTo Jorosapawe
He page ocobeHo npudaTNMBO pelueHue,

3a CWUTE eBeHTyalnHu CropoBW HafnexkeH e
OcHosHuoT Cyp, Ckonje It — Ckonje.







XV. DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 120

Kjo Kontraté llogaritet si e lidhur dhe hyné
né fugi né ditén e nénshkrimit t& saj nga té dy
palét e kontraktuara.

Neni 21

Pér gjithcka qé& nuk éshté parashikuar
né kété Kontraté do té& zbatohen dispozitat e
Ligjit pér marrédhénie obligative dhe rregullativat
pozitive ligjore né Republikén e Magedonisé sé
Veriut.

Neni 22
Kijio Kontraté¢ é&sht€ e pérpiluar né 6
(gjasht€) ekzemplaré, prej t€ cilave 2

(dy) pér Bartésin e fum\jzimit dhe 4 (katér) pér
Organin e Kontraktuar. f’

Pérpiloi / W3paboTun.................. r .J'I'.X, h
Kontrolloi / KoHTponupan........... HA.
Miratoi / Ogobpun.......ccceeviiannn. N.R(}/

ORGAN | KONTRAKTUAR / JOFOBOPEH OPFAH
KOMUNA E CAIRIT
OMLITHHA YAUP

Kryetar i Komunés"'f;' p JOH2 ]
VisgfGapiu < -\

XV.3ABPLWIHUW OOPELONBU
Ynen 20

OBoj [oroBop ce cmeTa 3a CKIyYeH U
ctanysa BO Cunna CO [OEHOT Ha HEeroeoTo
noTnuWyBawe OF OBETEe [AO0rOBOPHM CTpaHWu.

YneH 21

3a ce wWTO He e perynupaHo Cco OBOj
[oroBop ke ce npumeHyBaaT ogpeabute opn
3aKkoHOT 3a 0b6nUrauMoH ogHOCU U MO3UTUBHUTE
nponucu Bo Penybnuka CesepHa MakenoHuja.

Unen 22

OBoj [HoroBop e <coctaBeH BO 6
eaHoobpasHM npumepoun, on kou 2 (ABa) 3a
Hocutenor Ha HabaeBkata u 4 (4etupu) 3a
[lOoroBOpHUOT OpraH.

BARTES | FURNIZIMIT / HOCUTEIN HA HABABKA
GEO MREZHA SHPK eksport-import Shkup
MEO MPEXA OO yeoz-uzeoz Ckonje
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KOMUNAE
CAIRIT

ONMIITHUHA

L*AMP ¥n. Xpuctujan Topoposcku Kapnow 6p.5
Cuonje
Peny6nuxa CepepHa MaxegoHuia

Ten.: ++389 02 2603 040

Cajr: www.cair,gov.mk
e-mail:javninabavki@cair.gov.mk

Ipraor 1 — OGpazen Ha nonyia

OPYIWTBO 3A KATACTAPCKM |
M APYI FEOQETCKU YCNYIU

= B "é{’s yn.ATnHcKa 0p.23 nox.npus.  Bp. Ha c-ka: 200001808096676 - CTonakcka Ganka Aff Ckonje |
) A .\ifi Ten. / drawe: 02/ 3068-200 Ep. Ha c-ka: 210063736400167 - HNB TyTyHcka Sanka Af] Cxonje _:.

Ll
>34 e.mail: info@geomrezamk  [lanoyen 6poj: MKA030008035165

Bps ocuosa wa ornacor Gpoj 10938/2021 o6jaren on cTpana Ha Omurrrna Haup - Cxomje, 3a Halagka Ha yCIyrH 3a
“Bpuierse Ha TefleTCKH YCIYIHE® CO CIPOBEAYBARME HA NOGOHOCTABEHA OTBOPEHA MOCTAlIKa, M TEHAEPCKATA
JOKYMEHTALH]4, j& [IONHECYRAME CIeTHARA

IIOHY JA

Jden i — Uudopmannu 3a HOHYAYE290T

L1. Mme na nonyaysador: JLILT.T.Y. TEO MPEXA 1.0.0. yRo3-u3803 Crorye.
1.2. Konrakr nadopmanmn
— Aapeca: yn.AtaHexa 0p.23, noxan Ha npmsemje, Ckorje.
- Tenedou: 02/3068-200.
- (akc: 02/3068-200.
—  E-nowra: boban@geomreza. mk; info@geomreza. mk.
—  Jlmne 3a xonraxr: bobad Kocrok.
L3. Onroeopro muue: BoBan Kocros.
L4, Hanoden Opoj: MK 4030008035165.
L5, Maruuen 6poj: 6373640.

Bpoj Ha Tpancarumcka cMetxa i Ganka: 200001808096676 1 210063736400107, Cronancka n HJIB Banxa.
Hen II — Texanuka nenyaa

IL.1.Cornacuu cMe Na It IOHYOHME YCITYTH BO [ENOCT COMMACHC TEXHUYKHTE CHEITHGUKAHH.

I1.2. Tw npuhakaMe HAUHHOT H POKOT HA M3BPIIYBAILE YTBPACHH BO TCHAEPCKATA JOKYMEHTALH]A.

Hen III - PHHARCHCK: NOHYXA

P.6p. Mpemep 1 obenexysarse Ha Ea.mepa | OcHoBa LUeHa za BrynHo
FpagexHy NOBPLUKHY W Napuenn m= Ges f111B
1. 3a npemep Ha BHaTpeiluHa NOBPIIMHE | m=

Ha nocebHM W 3aeaHUHKK Aenosu og, 2720.00 14.00 2734.00

3rpada v apyrv o6jeKTH: craH,

HaroTeun : Crpaxa 23




KOMUNAE ONMWITUHA
gAi RET LIAM p ¥a, XpucTujaH Toaopoecku Kapnow 5p.5
) Cxonje
PenyBnuxa CesepHa Maneaoruja
Ten,: ++389 02 2603 040
Cajr - www.cair gov.mk

e-mailiavninabavki@cair.gov.mk

noapyMm, NOA3EMHa Tapama, TapamHo
MecTo, 4eN0BHa NpocTopKja 1 Apyru
80 QyHKUM|a Ha
3anuWLyBarbe/MpoMeHa BO KatacTap
Ha HeaBUKHOCTH.

Neranuzauyja wa SecnpaBHO K3rpaaeHn objexTt

2. 3a neranusaiumja Ha becripasHo
uarpageHu objexTy
co noBputHa Ao 50 m*2 m? 1759.00 7.00 1766.00
co noepuwmka og 51 go 100 M2 M 2638.50 10.50 2649.00
co nosplumHa Hag 101 m'2 M 3342.10 13.30 3355.40
Hymepuuxu noaaToum BucuHa Ha HagomecTok | 0B

ez SAB
3. 3a HyMepHUKK nogaToumn 6e3 TepeHcko

mepetse Bo QyHKUM]ja Ha peansa uuja
Ha ypBaHMUCTUUKK MNaH,
excnponpujalmja, npusaTusalmja Ha 2964.00 3352
rpapekHo semjuwre v ap. (ako
rpafexHara napuena napuena
npesCcTaBysa Aen 04 e4Ha KaTacTapika

napuena)

HymepuuKu NopaToL M Eg.mepa | OcHosa | Liena no KN BrynHo

bez 408

4, 3a HyMepUWYKY NoSaToLM Bes TePeHCKo i
mepetbe Bo dyHKLKja Ha peanunsalua Ha
BaHWCTHYKM NEAaH, eKCrponpurjaLmnja,
ypoarmcruki nar, exenponpriativy 2964.00 | 920.00 3884.00
NPUBaTM3aLMja HA TPAGEHRHD 3eMjuLLTE Y

ap. (axo rpajerHaTta napuena e

COCTaseHa Of NOBEKe KaTacTapckn Napu,.)

WaroTemn : Crpare 24




OMUTUHA

L*AM P ¥a. XpucTtnjan Topoposcky Kapnow 6p.5
Ckonje
Fenybruka CesepHa MareaoHuja

KOMUNA E
CAIRIT |

Ten.: ++389 02 2603 040

Cajr: wyww.cair.gov.mk
e-maik:javninabavki@cair.gov.mk

5. MaroTeyeare Ha aXKypupaHa reogetceka nognora | Ef.mepa BucKHa Ha
HagomecToK be3 4B
N oAEeTCKa
5 3a U3rOTBYBaH:E Ha aXypupaHa recae 1Xa 5500.00
nogaora 3a ondar co noepwuHa go 1Xa
5.2. Ondgar co noepwmHa og, 1 - BXa TXa 5015.00
5.3. Ondar co nospuwinHa og 5 - 10Xa 1Xa 3835.00
5.4 Ondar co noepwKHa Hag, 10Xa 1Xa 2950.00
5.5, eoH (HeusrpageHo
Ond)laT BaH TRafexeH p ( pag 1Xa 2360.00
semjure)
6. WaroTsysarbe Ha reogertcku enabopaTti o4 u3spLieH ripemep Bo dyHKLM]a Ha 3anullyBatbe
Ha HeABMMKHOCTY KOW OCTaHase CO He3anuilaHik Npasa
EpmHedna ueHa og m < 36,00 geH Ges A/1B.
7. [eomercxkn emabopaTH o H3BpIIEH IpeMep BO QYHKLMjA HA OpKYBAHE Ha KATACTAp Ha
HEARIKHOCTH
EaunevHa yeHa op napyena 5525.00 pen bes [11B.

HAMOMEHA: yenume mpeba 0a budam ycoenaceHu coznacHo TaplghHuxom 3a sucuHama
Ha Ha0oMecmokom 3a usepwenu eeodemcku pabomu 00 cmpaHa Ha mp208uu roeduHyu,
cenacmenu eeoclfemu U mpaoscky Opylumsa 3a secdemceku pabomu( CryxBeH 8eCHUK Ha
PM 6p.116/2014 u 94/2015) , OQHOCHO COrfIACHO YllEH 5 OO TAPHUGHUWKOT
MOXXAT LA BUOAT HAMATIEHHU MAKCUMYM 10 50% BO OHOC HA MNOEQUHEYHUTE
HEHW (HALOMECTOKOT) YTBPLAEHU BO TAPU®HWKOT

Bo sucunama Ha Halomecmokom He ce NpecMemany MmpOoLWoULIMe 3a Kopucmeme Ha
noGamouu 00 eocdemcecko KamacmapcKUom UHhopMaLULIOHEH CLUCMEM KakKo U OaHOKOMm Ha
dodadeHa apedHocm.

WargTenn : Crpasa 25




KOMUNA E
CAIRIT

%AM P Yn. Xpuctujss Togoposckn Kapnow 6p.5
Cronje
PenyGnuka CesepHa MaveJoHW[a

Ten. : ++389 02 2603 040
Cajr: wiww.cair.gov.mk

e-mail:javninabavki@cair.gov.mk

IIL1. BKynHAaT# BeHa Ha Hamata noHy/Ia, BRIYYYBAJKy TH CHTe TPOLIoIH W nonycrH, 6ez IJIB, n3necyra: 42973.40
(4eTHpHECETIBCHIIaINACBEICTOTHRACENYMISCETTPH) AeHapy. Bxynnnot kssoc Ha /1B msnecysa 7735.21.

111.2. Hamara monyma Bawmy 3a MepHOAOT YTBPACH BO TeHepekata fokymenTamyja. Ce corjacysaMe CO HAUMHOT Ha
Nrnakasme YTBPASH BO TEHACPCKATA JOKYMEHTALM] .

13, Co nonHecymame HA 0Baa MOHYZA, BO Len0cT I'u npudakaMe YCIOBHTE NpPEeNBHICHH BO TEHASpCKata
JIOKYM eHTa1lHja.

MecTo 1 matym Onrosopro mae®

Digitally signed by Bcban

Kasiov
Cxomje, 10.07.2021 ron. bobau Koctos DN er=oben ooy <4<
HOTITHC) i

Reason: | am the authar of this
ostov =
Laocation:

Tiate: 2021-07-10 11,39--02.00

*()GpasetioT Ha NOHYJATA MOKS Ja Oljle TOTNHIIAH M OA NMle OBIACTEHO 01 OAFOBOPHOTO JHIS

Warotewn CrpaHa 26




